NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL DE DESOCUPAÇÃO DE
IMÓVEL ARREMATADO EM LEILÃO

Ao Sr. e Sra. 			, residentes e domiciliados na Rua 		.

NOME DO ARREMATANTE, na qualidade de atual proprietário do imóvel supracitado, adquirido por meio de leilão extrajudicial ocorrido no dia xxx e realizado pelo Banco xxxx, vem notificá-los a desocupar o referido imóvel em 30 dias, devolvendo-o livre de pessoas e coisas, com seus acessórios e instalações em perfeito estado de conservação.

O não atendimento do pedido constante da presente notificação importará na busca dos efeitos legais via judicial, inclusive com os pedido de arbitramento de aluguel (taxa de ocupação), em virtude da ocupação indevida do imóvel, e se necessário serão tomadas medidas de desocupação com o auxílio do Estado, inclusive com utilização coercitiva de força policial, se necessário.

Coloco-me a disposição para combinarmos a melhor forma de desocupação do imóvel através do telefone xxx.

Atenciosamente,
Cidade, dia do mês de ano.

_____________________________________________________________
Nome do Arrematante

[bookmark: _GoBack]Nota: enviar por telegrama – arrematante receberá uma cópia com o conteúdo e a data do recebimento pelo devedor.